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VIKTIGT! NYA REGLER FÖR SOPHÄMTNING!

Kommunen har kommit med nya regler för sophämtning. I klartext betyder det bl.a 

att i det bruna kärlet med matavfall får det fortsättningsvis ENBART användas 

gröna avfallspåsar. Sophämtarna kontrollerar att det inte finns andra påsar i kärlet 

och om så är fallet kommer de INTE att tömma det bruna kärlet.

Om ni inte har gröna avfallspåsar så är det gårdsansvarig på varje grupp som har

ansvar beställa från Kommunen till er alla på gruppen.

Tips från coachen!

Eftersom kvaliten på de gröna påsarna är dålig retar sig många på att dom spricker

redan när man sätter i dom i plasthinken om man har kvar sina gamla behållare. 

Logiskt är väl att man försöker sätta i påsen genom att dra handtagen utåt sidorna. 

Då spricker påsen 9 av 10 gånger. Pröva istället att vrida påsen 45 grader och dra 

handtagen på påsen mot behållarens långsidor.  Då får du förhoppningsvis inte lika 

många vredesutbrott varje vecka.

På andra sidan kan ni läsa information om sophämtning och källsortering från
kommunen.

Med vänlig hälsning,
Styrelsen
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GRÖNT FÖR BRÄNNBART OCH BRUNT FÖR MATAVFALL
Vi använder tvåkärlssystem, där ett kärl är avsett för matavfall och det andra för 
brännbart avfall. Grönt kärl för brännbart avfall och brunt kärl för matavfall.
Det brännbara avfallet är sådant som inte kan sorteras och lämnas till återvinnings-
stationerna eller återvinningscentralen. 
Alla kärl ska vara uppmärkta med tagg (svart plastmarkering stor som en femkrona) 
på framsidan och etikett med fastighetsbeteckning på baksidan för att entreprenö-
ren ska kunna tömma sopkärlen.

KÄRLENS PLACERING
 Kärlen ska placeras så nära farbar väg som möjligt så att de kan tömmas på ett 
arbetsmiljömässigt säkert sätt.

PÅSAR
För matavfall använder vi en grön miljövänlig ”biopåse”. Biopåsen är gjord av biolo-
giskt nedbrytbar plast vilket minskar risken för spridning av mikroplaster. Det är en-
dast denna påse som får lov att användas till matavfallet i den bruna tunnan, med 
undantag av de nedbrytbara pappåsarna som återfinns i matbutiker vid frukt- och 
gröntdiskarna. Andra påsar godkänns inte att använda till matavfallet, inte heller de 
tidigare svarta matavfallspåsarna vi haft är längre godkända. 

Om entreprenören finner andra påsar i ert bruna kärl än de godkända kommer vi få 
ett avvikelsemeddelande om detta och skicka brev till fastighetsägaren. 
Entreprenören tömmer då inte kärlet förrän det blivit omsorterat och rätt påse an-
vänds.

HANTERA BIOPÅSEN RÄTT FÖR ATT SLIPPA LÄCKAGE OCH DÅLIG LUKT
Då biopåsen är nedbrytbar är den känslig för att stå för blött och för länge inn-
an den slängs i tunnan. Det kan underlätta att låta matavfallet rinna av innan det 
slängs och att inte låta den stå för länge innan den slängs. Bär gärna ut din påse till 
det bruna kärlet i komposthinken för att undvika olyckor med påsar som går sönder 
innan ni hinner fram till sopkärlet. 

De gröna biopåsarna bistår kommunen med och levereras med sopbilen. När du be-
höver nya så knyter du en påse på kärlets handtag så lämnar entreprenören en rulle 
vid nästa tömning. Om dina påsar tagit slut och ni inte kan vänta till nästa tömning 
kan man hämta ut en rulle i receptionen på kommunhuset eller på Råssa återvin-
ningscentral. För brännbart avfall levereras inte några påsar utan fastighetsägaren 
får införskaffa detta själv.  

Den gröna biopåsen skall inte användas till brännbart avfall i den gröna tunnan.
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